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همه ابهامات پیش روی 
تجارت خارجی

سـازمان  اسـبق  رئیـس  افخمـی راد،  ولـی الله 
تجـارت توسـعه 

 تجارت خارجی کشــور با ایفای نقشــی مهم در 
توسعه اقتصادی کشور، در یکی دوسال گذشته در 
مواجهه با اپیدمی کرونا، در ماه های نخستین دچار 
نزولی قابل توجه و آشکار شد. ولی ظواهر امر نشان 
از بازیابــی تدریجی آن می دهد که البته ســرعت 
بهبود آن متناسب با سایر عوامل اصلی اثرگذار بر 

اقتصاد کشور می تواند تغییر کند.
نخســت اینکه بدون تردید اقتصاد کشــور زیربار 
فشــار تحریم های فزاینده و طولانی مدت آمریکا 
متحمــل خســارات فراوانی شــده در عین اینکه 
برخی پیشرفت ها در توسعه داخلی سازی، ناشی از 
منزوی شدن کشور را نیز نمی توان نادیده انگاشت. 
اماپیشــرفت های به دســت آمده، الزامــا در گرو 
انزوای کشــور نبوده و راه های متعددی از طریق 
سیاستگذاری درست اقتصادی را می توان یافت که 
کشور را به چنین دستاوردهایی رهنمون سازد، کما 
اینکه دیگر کشــورهایی که در دو سه دهه گذشته 
فاقد جایگاه در تراز کشورهای توسعه یافته بوده اند 
با به کارگیری سیاست های درست توانسته اند خود 
را به ردیف های قابل توجه در جداول کشــورهای 
توســعه یافته برسانند و ســهم و منزلت خود را در 
بین کشــورهای صاحب فناوری ارتقا دهند، بدون 
اینکه موجباتــی برای تعارض با دیگر کشــورها 

داشته باشند.
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سرمقاله

دوم موضوع قرار گرفتن نام ایران در فهرســتی اســت که 
به دلیــل نپذیرفتن هیچ کدام از کنوانســیون های اساســی 
اف ای تــی اف )گــروه ویژه اقــدام مالی در پولشــویی( به 
آن فهرســت ســیاه اف ای تــی اف گفته می شــود و انجام 
تراکنش های پولی بین المللی بین ایران و دیگر کشورها را با 
محدودیت و ممنوعیت مواجه ساخته است. شایان ذکر است 
که درحال حاضر در میان ۱۹۰ کشــور موجود، ۱۸۸ کشــور 
دنیا حداقل دو کنوانسیون اساســی اف ای تی اف را پذیرفته 
به اجرا گذاشــته اند. جمهوری اســامی ایران به دلیل عدم 
پذیرش کنوانســیون های موصوف از بابت نقل وانتقال پول 
دچار مشکل شــده، به گونه ای که حتی برای پرداخت وجوه 
مربوط به خرید واکســن کرونا نیز با محدودیت مواجه است 
و نمی تواند مشابه دیگر کشورها به رغم اینکه به لحاظ تهیه 
غذا و دارو مشــمول تحریم نیســت، اقدام به خرید واکسن 
برای پیشــگیری از اپیدمی کرونا کند. این درحالی است که 
طرفداران عدم پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی در پولشویی 
تاکنون نتوانســته یا نخواســته اند مزایای عــدم پذیرش و 
عضویــت در گــروه را در کنار معایب آن فهرســت کرده و 
به اطاع عموم برســانند. واقعیت این است که مدت زمانی 
از عدم عضویت ایران در فهرســت کشورهای اف ای تی اف 
گذشــته و بســیار بجا و منطقی خواهد بود، طرفداران عدم 
پذیرش کنوانسیون های مربوطه دستاوردها و هزینه های این 
تصمیم را برای مــردم و به خصوص فعالان اقتصادی بازگو 
کرده تــا چنانچه منافع آن بر مضار حاصله چربیده باشــد، 
فعــالان اقتصادی نیز در زمره موافقــان قرار گرفته و از آن 
حمایت کنند. چراکه هم اکنون تجارت خارجی کشور از بابت 

ابتا به این عارضه آسیب های فراوان دیده است.
سوم، شــیوه و روشی است که کشورهای مختلف در مقابله 
بــا اپیدمی کرونا در پیش گرفته اند. از قرنطینه کلی و جزئی 
تــا رعایت حداکثری اصول و مقررات بهداشــتی و بالاخره 
موضوع واکسیناسیون. به نظر می رسد که مدل رفتاری ایران 
در ارتباط با واکسیناســیون متفاوت از تمامی کشــورهای 
جهــان بوده و به همین علت جامعه ایرانی هنوز از چگونگی 
برنامه واکسیناسیون مطلع نبوده و محدودیت های مربوط به 
خرید واکســن و تاخیر در ایجاد مصونیت آحاد افراد جامعه، 
فعالیت هــای اقتصادی را نیز به شــدت تحت تاثیر قرار داده 
و موج های پی درپی ناشــی از پیک های اول، دوم، ســوم و 
چهارم نه تنها اقتصاد داخلی را متاثر ســاخته، بلکه متقابا 
تجارت خارجی کشور را نیز با بحران مواجه می سازد و بهبود 
این شرایط منوط به ایجاد توانمندی در اقتصاد کشور چه به 
لحــاظ بنیه مالی و چه به لحاظ وجــود تراکنش های بانکی 
بین المللی برای خرید واکســن های موثر و کارآمد اســت تا 
بتواند دورنمایی از عدم ایجاد پیک های بعدی ناشــی از به 
حرکت در آمدن چرخ های اقتصاد کشــور که لازمه حضور 
فیزیکی مردم و فعالان اقتصادی در ســطوح مختلف را در 
پهنــه فعالیت های مربوطه بدون نگرانــی از ابتای حاد به 
بیماری کرونا را به دنبال داشته باشد فراهم کند. آمار و ارقام 
منتشره از ســوی گمرک ایران در نخستین ماه سال جاری 
حکایت از رشد ۶۳ درصدی حجم تجارت در مقام مقایسه با 
زمان مشابه سال قبل دارد که بحمدالله به برکت راه اندازی 
پالایشــگاه های بزرگ و صادرات فرآورده های بنزین با رشد 
۸۰ درصدی ارزش صادرات نیز همراه شــده اســت. گرچه 
استمرار چنین افزایشی در ماه های بعدی به دلیل فعال شدن 
تدریجــی تجارت خارجی در ســال ۹۹ قــدری بعید به نظر 
می رســد. اما طلوع موفق آن را بایــد به فال نیک گرفت و 
امیدوار بود که با تعیین تکلیف عضویت ایران در گروه اقدام 
مالی حداقل در این برهه حساس به کمک فعالان اقتصادی 
شتافته و شاهد اســتمرار بهبود تجارت خارجی باشیم. باشد 
که با اتخاذ سیاست های مناسب، تحریم های خارجی کشور 
به کلی برچیده شده و ایران با بازگشت به عرصه بین المللی، 
ســهم و قدر منطقی و جایگاه واقعی خود را در بخش های 

مختلف اقتصادی باز یابد.

ساماندهی نیروهای بلاتکلیف 
آموزش و پرورش کند است

رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی با بیان اینکه 
ســاماندهی نیروهای باتکلیف در آموزش و پروش 
به کندی انجام می شــود، گفــت: نیروهایی در بدنه 
آموزش و پرورش وجود دارند که ۱۰ سال از عمرشان 
را در مناطق محروم و مرزی با امید به آینده شــغلی 
بــه تدریس پرداخته اند، در حالــی که تاکنون تعیین 

تکلیف نشده اند.
ســید محمد پاکمهر در گفتگوی تلفنــی با خبرنگار 
عصراتــرک در رابطه بــا تذکر به وزیــر آموزش و 
پرورش اظهار داشــت: طرح رتبه بندی معلمان یکی 
از درخواســت ها از وزیر آمــوزش و پرورش بوده که 
طی دو هفته گذشــته توسط هیئت دولت به مجلس 

تقدیم شده است.
وی با اشــاره به اینکه در بودجه ســال ۱4۰۰ اعتبار 

رتبه بندی فرهنگیان مصوب شــده بود، گفت: وزیر 
آموزش و پرورش باید پاســخگو باشد که چرا لایحه 
طرح رتبه بندی فرهنگیان را به صورت دوفوریتی به 
مجلــس ارائه نداده تا در اولویت قرار گیرد، زیرا طرح 
های عــادی چند ماه طول می کشــد  تا در اولویت 

رسیدگی قرار گیرد.
پاکمهر موضوع مهم بعــدی را اعمال آخرین مدرک 
تحصیلــی فرهنگیان در رتبه بنــدی ها اعام کرد و 
افزود: باتوجه به اینکه یکی از اهداف اجرای این طرح 
در راســتای ایجاد انگیزه و کیفیت بخشــی به نظام 
آموزشــی بوده، بنابراین با بها دادن به جایگاه واقعی 

معلمان، قطعا کیفیت نظام آموزشی بالا می رود.
رئیس مجمع نمایندگان خراســان شمالی اضافه کرد:  
ســاماندهی نیروهای باتکلیف در آموزش و پروش 

بــه کندی در حال انجام اســت بطوری که نیروهای 
زیادی از ســال ۹۱ حدود ۱۰ سال از عمرشان را در 
مناطق محروم مرزی با امید به آینده شغلی به تدریس 

پرداخته اند اما تاکنون تعیین تکلیف نشده اند.
وی با اشاره به اینکه نظام تعلیم و تربیت آموزشی باید 
در اولویت اقدامات وزارت باشــد، گفت: افرادی که از 
سال ۹۱ در نهضت مشــغول به کار شده اند، شرایط 
شرکت در آزمون ها را نیز از دست داده اند، در حالی 
کــه از طرف دیگر وزارت آمــوزش و پرورش با نگاه 
برون سپاری و خرید خدمات نیروهایی جدیدی را بر 
بدنه آموزش و پرورش وارد می کند، اما عده زیادی از 

نیروها باتکلیف هستند.
پاکمهر یادآور شد: عاوه بر این افرادی که در آزمون 
کتبی نمــره علمی و صاحیت را کســب کردند، در 

مرحله مصاحبه از هر ســه نفر یک نفر پذیرفته شــد 
که با وجود سه هزار ردیف خالی باید برنامه ریزی به 

گونه ای باشد که این افراد که کارنامه سبز دارند و در 
مصاحبه پذیرفته نشدند در این مرحله پذیرش شوند.

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در خراسان 
شــمالی گفت: این بانک ۱4۶ قلم کالا به ارزش سه 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کالای پزشکی به دانشگاه 
علوم پزشکی استان و دانشکده پزشکی اسفراین اهدا 
کرد.علی خیاطی اظهار داشت: کالاهای اهدایی شامل 
۱۵ دســتگاه کپسول اکسیژن ســاز، ۱۵ دستگاه ضد 
عفونی کننده یوی وی، ۵۸ دستگاه تب سنج لیزری و 

۵۸ دستگاه پالس اکسی متر است.
وی محــل تامیــن بودجه این اقام بهداشــتی را از 
جریمه دیر کرد اقســاط دانســت و افزود: جریمه دیر 
کرد اقســاط جزو درآمدهای بانک مهر ایران است اما 
در راستای برنامه های مسوولیت اجتماعی این میزان 
درآمد برای کمک به حوزه بهداشت و درمان اهدا شد.

خیاطی اظهار داشــت: برای نخستین بار در کشور با 

اختصــاص بودجه ای بیــش از ۱۳۰ میلیارد ریال از 
محل دیرکرد اقساط جریمه در زمینه پیشگیری درمان 
و کنترل بیماری کووید ۱۹ در طرح شــهید سلیمانی 
با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همکاری 
می شــود.وی افزود: در مجموع حــدود ۱۵ هزار قلم 
تجهیزات پزشکی بین ۱۲۶ مرکز و پایگاه سامت در 

کشور توزیع می شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراســان شــمالی 
گفت: ۹ میلیون و ۵۱ هزار یورو مجوز سرمایه گذاری 
خارجی در این استان طی هشت سال اخیر صادر شد.

مجید درخشــانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: این  مجوز های سرمایه گذاری خارجی  برای 
سرمایه گذار چهار کشور ایتالیا، هندوستان، افغانستان 
و پاکستان در حوزه مواد شوینده، سنگ های  تزیینی 
و تولید الکترود ، فراوری و بســته بندی مواد غذایی 
جذب شــد.وی اضافه کرد : تاکنون ۷۵۱ هزار یورو از 
این ســرمایه گذاری ها در به استان خراسان شمالی 
وارد و در بخش تولیدی جذب و مابقی سرمایه گذاری 
نیز در حال بســتری ســازی برای جلب و جذب قرار 
دارد.وی صــدور مجوز برای تولید و فراوری ســنگ 
های  معدنــی تزیینی را یکی از بزرگترین ســرمایه 

گذاری های خارجی در استان خراسان شمالی اعام 
کرد و اظهارداشــت : حجم این  سرمایه گذاری ۸.۳ 
میلیون یورو  است که از سوی یکی از سرمایه گذاران 
ایتالیایی در استان خراسان شمالی در حال انجام است.

نایب رییس ســتاد جلب و جذب ســرمایه گذاری 
خارجی اســتان خراســان شــمالی اظهارداشــت :  
همچنین ۳۰۷ هزار یورو توســط ســرمایه گذاران 
پاکســتانی در زمینــه فرآوری و بســته بندی مواد 
غذایی، ۱۱۰ هزار یورو توسط سرمایه گذاران کشور 
افغانســتان در زمینه تولید مواد شوینده و  ۳۳4 هزار 
یورو توسط ســرمایه گذاران هندی در استان انجام 
شده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
شــمالی ادامه داد: قبل از آغاز به کار دولت یازدهم 
شــرکت »کیا الکترود« تنها شرکتی در حال رایزنی 

برای سرمایه گذاری در اســتان بود که با روی کار 
آمدن دولت یازدهم این ســرمایه گذاری جذب شد 
و تمامــی فعالیت های آن در ســال ۱۳۹۲ به بعد 
انجام شد.درخشــانی  اظهارداشت : با وجود تحریم 
ها و مشــکات اقتصادی، اقدامات خوبی در استان 
برای جذب ســرمایه گذار داخلــی و خارجی انجام 
شــد و تاش داریم تا با فراهم کردن شرایط برای 
بخش خصوصی رونق و جهش اقتصادی در استان 
محقق شود.براســاس آمار رسمی در دولت یازدهم 
و دوازدهــم حدود ۲۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
خارجی در کشور جذب شد و استان خراسان شمالی 
طبق گزارش رسمی رتبه ۲۹ را در بین استان های 
کشــور در جذب ســرمایه گذاری خارجــی به خود 

اختصاص داد.

استاندار خراسان شمالی در اولین نشست ستاد احیا امر 
به معروف و نهی از منکر اســتان با تاکید بر گسترش 
فرهنگ این فریضــه در جامعه همچنیــن بر ایجاد 
فضاهای ویژه دوچرخه سورای بانوان در شهرستان ها 

تا یک ماه آینده دستور داد.
به گزارش اتفاقیه، محمدعلی شجاعی در این نشست 
گفــت: در اینکه امر به معــروف و نهی از منکر یک 
وظیفه است شکی وجود ندارد اما تا زمانی که فرهنگ 
سازی و آگاهی بخشــی در جامعه اتفاق نیفتد تحقق 
این امر امکان پذیر نیســت و این فرهنگسازی باید با 

کمک رسانه ها و صدا و سیما انجام شود.
شجاعی با بیان اینکه فریضه امر به معروف و نهی از 
منکر وظیفه همگانی اســت و قائم به شخص نیست، 
افــزود: امر به معروف و نهــی از منکر یک واجب در 
حکومت اســامی اســت و تمامی موارد را در بر می 

گیرد.
وی گفت: برخی فکر می کنند ارزش های اشاره شده 
در دین مبین اســام مانند امر بــه معروف و نهی از 
منکر برای دیگران اســت و شامل خود نمی شود در 

حالی این ارزش ها برای همه است.
مقام عالی دولت در خراســان شمالی جامعه نگری را 
از مهمترین ویژگی های دین اســام برای پذیرش و 
توسعه آن عنوان کرد و افزود: برای اقامه ارزش های 
اســامی در جامعه عاوه بر تاکیدات دینی همچنین 
قوانین و مقررات با شرح وظایف مشخص تدوین شده 

است.

محمدعلی شــجاعی بــا اعام آمادگــی کامل برای 
حمایت از ســتاد امر به معروف و نهی از منکر استان، 
تاکید کرد: در این حوزه برخورهای انتظامی و قضایی 

باید در مرحله آخر باشد.
شجاعی گفت: رسانه های بیگانه به عمد تاش دارند 
چهره ای خشــن از دین اسام به نمایش بگذارند در 
حالی که برخورد بــا هرگونه بی قانونی در هر جامعه 

متمدنی پذیرفته شده است.
وی با بیان اینکه در دین مبین اســام ایمان و عمل 
صالح در کنار یکدیگر هستند و مقام معظم رهبری به 
موقــع و به جا در خصوص هر گونه انحراف از ارزش 
های اســامی تذکر می دهند، افزود: برای نهادهای 
مقدس تشکیل شــده بعد از پیروزی انقاب اسامی 
خون ها ریخته شــده است و یک فرد اجازه ندارد آن 

را بی ارزش کند.
شجاعی گفت: یکی از مصوبات سفرهای شهرستانی 
ایجاد فضاهای ورزشی ویژه بانوان بوده است و تا یک 
مــاه آینده باید در تمامی شهرســتان ها فضای ویژه 

دوچرخه سورای بانوان ایجاد شود.
فروپاشی نهاد خانواده در ایران اسلامی اصلی ترین 

هدف دشمن است
نماینده ولی فقیه در اســتان خراســان شمالی گفت: 
بخــش عمــده ای از حمــات فرهنگــی و تهاجم 
رســانه های معاند به موضوع خانواده و متوجه مادران 
به عنوان آینده این سرزمین است که باید مورد توجه 
قرار بگیرد، چون فروپاشــی نهاد خانواده اصلی ترین 

هدف آنها است
 حجت الاسام و المســلمین رضا نوری نیز در ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر خراســان شمالی اظهار 
داشت: دســتگاه های اجرایی خراسان شمالی موظف 
به انجام مصوبات ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

هستند.
وی با بیان اینکه ســتاد امر به معروف و نهی از منکر 
حکم بیداربــاش در جامعه را دارد افزود: تمامی موارد 
ســطح جامعه را این ســتاد باید رصد کرده و ضمن 
اطاع رســانی، دســتگاه اجرایی موظف بــه انجام 

مصوبات آن هستند.
امــام جمعه بجنورد با اشــاره به شــبیخون فرهنگی 
رسانه های معاند خاطرنشان کرد: بخش قابل توجهی 
از حمات فرهنگــی و تهاجم رســانه های معاند به 
موضوع خانــواده و متوجه مادران به عنوان آینده این 

سرزمین است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی نیز در این 
جلســه با تاکید بــر اینکه یکــی از اولویت های دین 
اســام نگاه به ســامت روح و روان در جامعه است 
گفت: توجه بــه روان و اخاق فرد در جامعه یکی از 
اولویت های دین مبین اســام است که باید بیش از 

پیش مورد توجه قرار گیرد.
حجت الاســام و المسلمین اســدالله جعفری بیان 
داشت: امنیت، شــکوفایی، رشد اقتصادی و تعالی در 
جامعه در بستر امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 

نمو پیدا می کند.

رییس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اعام 
کرد: در ۲4 ســاعت گذشته منتهی به ۲۶ اردیبهشت 
ماه پنج بیمار مبتا به کووید ۱۹ که در بیمارستان های 

این استان بستری بودند، جان باختند.
به گزارش اتفاقیه، دکتر ســیداحمد هاشمی افزود : در 
همیــن مدت ۷۸ بیمار جدید بــا نتایج قطعی بیماری 
کووید ۱۹ در بیمارســتان های این اســتان بستری 

شدند. 
 به گفته وی هم اکنون ۳۰۹ بیمار مبتا به کووید ۱۹ 

در بیمارستانهای استان بستری هستند.
وی با اشــاره به اینکه حدود ۶۰ درصد مردم اســتان 

از ماســک اســتفاده می کنند، گفت: برخــی افراد با 
وجود ایــن که در وضعیت بحرانی به ســر می بریم 
اما همچنان نســبت به زدن ماسک کم توجهی می 
کنند و هم اکنون متاســفانه میــزان رعایت پروتکل 
های بهداشتی و استفاده از ماسک، نسبت به چند ماه 

گذشته کاهش یافته است.
وی ضمن تاکید بر زدن ماســک و دوری از تجمعات 
تاکید کرد: میزان تســت های مثبت اســتان کاهش 
یافته و در حال حاضر ۳۲ درصد تعداد تست ها مثبت 

گزارش می شوند.
آمارهای رسمی نشــان می دهد که در حدود ۱4 ماه 

اخیر که استان خراسان شمالی شیوع ویروس کرونا را 
پشت سر می گذارد بیش از یک هزار ۱۶۵ بیمار مبتا 
به کووید ۱۹ در بیمارستان های این خطه شمال شرق 

کشور جان خود را از دست دادند.
براســاس آخرین رنگبندی ســامانه ماســک وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، هم اکنون از 
هشت شهرستان اســتان خراسان شمالی، شهرستان 
بجنورد، شــیروان، اســفراین و مانه و ســملقان در 
وضعیت نارنجی کرونایی و شهرســتان های فاروج، 
جاجرم، گرمه و رازوجرگان در وضعیت الگوی رنگ 

بندی زرد قرار دارند.

مدیریت پســماند شــهرداری بجنورد گفت : سکوی 
برداشــت زباله بعد از تکمیل شیب گیری ،  به مرحله 
دیوارچینی رســیده اســت و رمپ ورودی آن درحال 
تکمیل اســت . بابایی ادامه داد: جاده دسترســی به 

ایستگاه ۱۰۰ درصد تسطیح و آماده آسفالت است .
این مســئول به گود برداری و محوطه سازی ایستگاه 

با برداشــت خاک و تسطیح آن اشــاره کردو  گفت: 
عملیات آماده ســازی ایســتگاه میانی زباله طی دو 
ماه اخیر شروع شــد.  بابایی با بیان اینکه پیش بینی 
می شود پروژه ایســتگاه میانی را تا یک ماه آینده به 
اتمام برســد، ادامه داد: بخشی از دیوارکشی ایستگاه 
که دراولین فعالیتهای عمرانی انجام گرفت ، در ۵۵۰ 

مترتکمیل و  و درمرحله فنس کشــی است .به گفته 
وی ایستگاه میانی زباله در مساحت ۱۶ هزار مترمربع 
در جاده فرعی کشــتارگاه صنعتی واقع شده است که 
با راه انــدازی آن می توان امیدوار بود انتقال و دپوی 
اولیــه زباله ها درآن انجام خواهد گرفت و ایســتگاه 

قبلی در جاده علی آباد کاما تخلیه خواهد شد.

مدیــرکل راهــداری و حمل  نقل جاده ای خراســان 
شــمالی بر لزوم توجه ویژه به بهسازی راهها و مسائل 

رانندگان حمل ونقل جاده ای در استان تاکید کرد.
به گزارش اتفاقیه، بازدید ونشســت هم اندیشــی  با 
حضور دکتر وحیدی نماینده منتخب مردم ۵شهرستان 
استان وهیأت همراه با مدیرکل راهداری وحمل ونقل 
جاده ای اســتان و معاونین اداره کل راهداری وحمل 
ونقل جاده ای با هدف بررسی مسایل و موارد مهم در 

این زمینه در محل اداره کل برگزار گردید .
مدیــرکل راهــداری و حمل  نقل جاده ای خراســان 
شمالی گفت: در سال گذشته به رغم کمبود اعتبارات، 
۲۵کیلومتر از راههای روســتایی استان با تجهیزات و 
اعتبارات راهداری در قالب طرح ابرار آســفالت شــد و 
همچنین تعداد ۲۵ نقطه حادثــه خیزجدید محورهای 
استان ایمن سازی و رفع گردید.شهامت در ادامه بیان 

داشــت: در سال گذشته تعداد ۵دســتگاه انواع ماشین 
آلات راهــداری )نمک پاش،خــط کش،بیل مکانیکی 
ولودر( به ماشــین آلات راهداری استان اضافه  شد که 
این امر موجب صرفــه جویی  در هزینه های عملیات 
راهداری و اجرای خط کشــی وحذف نقاط پرتصادف  
گردید.وی عنوان کرد: به جهت فرسوده بودن ماشین 
آلات راهداری در ســال قبل بیش از ۶۰ میلیارد ریال 
برای تعمیر واورهال ماشــین آلات هزینه شــده است 
ایشــان در ادامه به مشــکات مربوط به برخی از پل 
های استان اشــاره  کرد و افزود: باتوجه به سیابهای 
ســال ۹۸ و به رغم عدم بهره مندی استان از اعتبارات 
بازسازی سیل،با کمک اســتاندار محترم و منابع ملی 
واستانی از تعداد ۲۱ پل اولویت دار تعداد 4 مورد افتتاح 
و ۱۰ مورد در حال ســاخت و مابقــی در انتظار تامین 

اعتبار می باشد.

مدیــر اجرایــی اتحادیــه نانوایان بجنــورد گفت: 
هزینه های مربوط به نان نظیر بیمه، دســتمزد، نرخ 
گندم، خمیرمایه و غیره افزایش یافته است و نرخ نان 
توسط دولت دیر اعام شده است و باید جبران شود.

رضا قاســمیان در گفت وگو با خبرنــگار فارس در 
بجنورد اظهــار کرد: گرانی نــان در حال حاضر از 
ســوی دولت اعام نشده اســت اما گران شدن آن 

اجتناب ناپذیر است.
وی درباره دلیل گرانی نان گفت: هزینه های درگیر 
در این کار افزایش یافته اســت، هرســال دولت در 
اردیبهشت ماه نرخ جدید نان را اعام می کرد و این 

عقب ماندگی باید جبران شود.
مدیر اجرایــی اتحادیه نانوایان بجنورد تصریح کرد: 
هزینه خمیرمایه چندین بار در سال افزایش می یابد، 

بیمه 4۰ درصد گران شــده اســت و ممکن است 
دوباره افزایش قیمت آن اتفاق بیفتد، دستمزد کارگر 
و بیمــه آن، نرخ گندم و غیره روی قیمت نان تأثیر 

خواهد گذاشت.
قاســمیان ادامه داد: با توجه به عقب ماندگی اعام 
نرخ نان توســط دولــت حداقل ۵۰ تــا ۶۰ درصد 

افزایش قیمت خواهیم داشت.
وی تأکید کــرد: هنوز گرانی نــان از طرف دولت 
اعام نشده است ولی این مسئله چیز جدیدی نیست.

مدیر اجرایی اتحادیه نانوایــان بزرگ در مورد چند 
نرخی شــدن نان در نانوایی هــا گفت: چنین چیزی 
تابه حال گزارش نشده است ولی اگر تخلفی صورت 
گرفته باشد دلیل آن دیر اعام شدن نرخ آن توسط 

دولت است.

شــرکت آب منطقه ای خراســان شــمالی با اعام 
ممنوعیت و مخاطرات شــنا و ماهیگیری در مخازن 
۱۱ ســد و هشت بند انحرافی اســتان هشدار داد و 
اعــام کرد: توجه نکردن به هشــدارها در ورود به 
مخازن این ســازه های آبی، خطر مرگ را به همراه 
دارد.به گزارش اتفاقیه، نبود آگاهی از شرایط حاکم 
بر مخازن ســدها، حتی ماهیگیران و شناگران ماهر 

را هم به کام مرگ می کشاند.
بر این اســاس،  لغزندگی حاشــیه مخازن سدها و 
بندهای انحرافی، مکش جریان آب و شرایط رسوبی 
کف این مخــازن، خطر مرگ را برای افراد از جمله 

شناگران و ماهیگیران به همراه دارد.
شــرکت آب منطقه ای خراسان شــمالی از وجود 
جریان های قوی زیرســطحی در لایه های مختلف 

آب مخزن ســدها خبرداده و اعام کرده است: این 
جریان ها باعث کشــیده شــدن قربانیان به سمت 
جریان های قوی دریچه های زیرســطحی خروجی 

سد می شود و مرگ حتمی آنان را به دنبال دارد.
در هشــدار شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
آمده است: ســطح آب سدها شفاف به نظر می رسد 
اما وجود جریانهای زیر ســطحی باعث کدر شدن و 
در نتیجه کاهش دید شــناگران می شــود و در اثر 
برخورد با تاسیسات و درختچه های کف مخزن، جان 
خود را از دســت می دهند.در این گزارش همچنین 
به تغییرات دمایــی در لایه های مختلف آب مخزن 
سدها، اشاره و تاکید شده اســت: تغییرات ناگهانی 
دمای آب در مخازن سدها باعث گرفتگی عضات 

از دست رفتن تعادل و سکته شنا گران می شود.

فرمانده انتظامی شهرســتان اسفراین از کشف یک 
کیلو و ۹۰۰گرم مواد مخدراز نوع تریاک و دستگیری 
یک نفر سوداگر مرگ و توقیف یک دستگاه خودرو 

4۰۵ دراین شهرستان خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازســپهر آیین ، سرهنگ 
مجیــد یگانه پور با اعام جزئیــات این خبر گفت: 
در پــی اعام خبری مبنی بر اینکه فردی به هویت 
معلوم اقدام به جابجائی وتوزیع مواد مخدر به صورت 
عمده در سطح حوزه استحفاظی می نماید مراتب در 

دستور کار ماموران پاسگاه ایرج قرار گرفت . 

وی با اشاره به اینکه ماموران نهایتا با انجام اقدامات 
فنی و پلیســی موفق به شناســائی متهم مورد نظر 
شــدند، افزود: ماموران با هماهنگی با مقام قضائی 

خودرو متهم را متوقف و وی را دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی شهرســتان اسفراین با بیان اینکه 
در بازرســی از خودرو متهم مقدار یک کیلو و ۹۰۰ 
گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشــف شد، تصریح 
کرد: متهم بعد از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات 
قانونــی به مراجع قضائی معرفی و خودروی وی نیز 

به پارکینگ منتقل شد. 

بانک مهر خراسان شمالی سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اقلام پزشکی اهدا کرد

۹ میلیون یورو مجوز سرمایه گذاری خارجی در خراسان شمالی صادر شد

 ایجاد فضای ویژه دوچرخه سواری بانوان در شهرستان ها تا یک ماه آینده 

پنج بیمار کووید ۱۹ در خراسان شمالی جان باختند

آماده سازی ایستگاه میانی زباله در بجنورد 

لزوم توجه ویژه به بهسازی راهها و مسائل رانندگان 
حمل ونقل جاده ای در استان

گران شدن نان اجتناب ناپذیر است

آب منطقه ای خراسان شمالی نسبت به شنا در سدها و 
بندها هشدار داد

کشف حدود ۲ کیلوگرم مواد مخدر در اسفراین

پنج واحد تولید مصالح ساختمانی 
شهرداری های خراسان شمالی پلمب شد

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی گفت: خط تولید پنج واحد 
تولیدی ســنگدانه متعلق به تعدادی از شهرداری های استان 

به علت تولید و توزیع  فرآورده غیر استاندارد پلمب شد.
فهیمه مهمــان نواز در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشــت: 
این واحدهای تولیدی ســنگدانه پس از طی مراحل تذکر و 
اخطارهای متعدد به دلیل نداشــتن پروانه اســتاندارد و عدم 
رعایت موازین استاندارد در شهرستان گرمه، جاجرم، آشخانه 

و حصارگرمخان پلمب شدند.
وی تصریــح کرد: کارشناســان پس از ارائه مشــاوره های 
لازم به واحدهای مشــمول برای اخذ پروانه کاربرد عامت 
اســتاندارد و حمایت از تولیدات اســتاندارد، به محض رفع 
نواقص و مغایرت های قانونی و احراز شرایط نسبت به فک 

پلمب واحدهای مذکور اقدام خواهند کرد.
مهمان نواز خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت استانداردسازی 
مصالح ســاختمانی و نقش مهم آن در اســتحکام سازه ها 
در ســال گذشــته نیز پرونده ۱۵ واحــد تولیدکننده صنایع 
ســاختمانی غیر اســتاندارد برای پیگیری حقوقی به مراجع 

قضایی ارجاع شده است.
وی در ادامه افزود: استفاده از مصالح استاندارد یکی از مهم 
ترین و موثرترین عوامل در اقتصادی شدن امر ساخت و ساز 
است و در این زمینه باید تاش شود تا در وهله اول از تولید 

مصالح غیر استاندارد و بی کیفیت جلوگیری شود.
۷۲ واحد تولیدی در زمینه تولید مصالح ساختمانی فعال است 
که از این تعداد ۵۵ واحد پروانه کاربرد عامت اســتاندارد را 

دریافت کرده اند.
مراکز نیکوکاری زکات در سطح استان 

تشکیل می شود
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: مراکز نیکوکاری 
تخصصی زکات به منظور اســتفاده از ظرفیت کشــاورزان و 
دامداران در جهت آبادانی روســتاها و بهره مندی محرومان 
از وجوه شــرعی زکات واجب و مســتحب در سطح استان 

ایجاد می شود.
مجید الهی راد به لزوم توســعه مراکز نیکوکاری تخصصی 
در جهت ســرعت بخشــیدن به رونــد محرومیت زدایی و 
خدمات رسانی به محرومان اشــاره و زمان آغاز اجرای این 

طرح را از خردادماه سال جاری اعام کرد.
وی گفت: در این راستا شورای های زکات سطح روستاها و 
مساجد دهستان ها که ائمه جماعات آن ها فعالیت های خوبی 

در حوزه زکات دارند به مراکز نیکوکاری تبدیل می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: دفاتر ســازمان جهاد کشــاورزی در 
شهرســتان ها نیز به عنوان پایگاه هایی بــرای ایجاد مراکز 

نیکوکاری پیش بینی شده است.

خبر
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رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان 
بورس ، آخرین اقدامات برای خروج ســیمان از نظام 
قیمت گذاری و الزام شــرکت های سیمانی به پذیرش 

و عرضه در بورس کالا را تشریح کرد .
مهدی زمانی سبزی به پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا( 
گفت: ســازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان حافظ 
حقوق ســهامداران و در جهت ارتقای شفافیت، تمام 
تاش خود را دارد تا از طرفی موضوع خروج سیمان از 
نظام قیمت گذاری را پیگیری کرده و از طرفی شرکت 
های ســیمانی را ملزم به پذیــرش و عرضه در بورس 
کالا کند.وی با بیان اینکه طبق مکاتبات انجام شــده 
با وزارت صنعت، معدن و تجــارت، مقام عالی وزارت 
نسبت به خروج سیمان از نظام قیمت گذاری دستوری 
و رفع ســهمیه بندی نظر مســاعد دارد، گفت:  از این 
رو با پذیرش مجدد شــرکت های ســیمانی در بورس 
کالا شــاهد تقویت بازار، انجام رقابت، کشف صحیح 
قیمت سیمان جهت شفافیت هرچه بیشتر، حفظ حقوق 

سهامداران و همچنین حذف رانت خواهیم بود.

رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان 
بورس افزود: پیش از این شــرکت های ســیمانی در 
بورس کالا حضور فعال داشــتند، به طوری که بررسی 
آمار معامات نشــان می دهد در ســال ۹۰ به میزان 
۱.۰۸4.۲۲۰ تن سیمان توسط ۲۳ عرضه کننده انجام 
شــد. پس از آن عرضه سیمان توســط شرکت های 
سیمانی »بدلیل اینکه از طرف سازمان حمایت قیمت 
گذاری می شود« پیگیری نشد؛  به طوری که به مرور 
حجم عرضه و معامات در بورس کاهش یافت و عما 

در دو سال گذشته عرضه و معامله ای انجام نشد.
وی ادامه داد:  در پی آن شــرکت های سیمانی بدلیل 
عدم ایفای تعهدات عرضه در بورس لغو پذیرش شدند 
و هم اکنون با مرقومه وزیر صنعت درخصوص خروج 
سیمان از نظام قیمت گذاری امید تقویت بازار سیمان 

در بورس کالا بیشتر شده است.
به گفته زمانی ســبزی، عرضه سیمان در بورس کالا 
می توانــد از دو طریــق »عرضه در بــازار فیزیکی« 
و »عرضــه در بازار اوراق بهــادار مبتنی بر کالا« که 

بصورت گواهی سپرده کالایی است ، محقق شود.
رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان 
بورس خاطرنشــان کرد: جهت تقویت عرضه در بازار 
فیزیکــی بورس کالا، فرایند پذیرش کالای شــرکت 
های ســیمانی از اواخر سال گذشــته شروع شده و در 
سال جاری قوت گرفته است؛ به طوری که با پذیرش 
کالای شرکت های ســیمانی زیر مجموعه هلدینگ 
شســتا، مجموعه امیــد و بانک ملی که جمعا ســهم 
بالایی از بازار سیمان را به خود اختصاص داده اند، سایر 
شــرکت ها هم برای پذیرش و عرضه ترغیب خواهند 
شد.زمانی سبزی توضیح داد: در همین راستا ، عاوه بر 
مکاتبات با نهادهای بالادستی از جمله وزارت صنعت، 
مکاتباتی با ۳۳ شرکت سیمانی پذیرفته شده در بورس 
و فرابورس انجام شــده که پیگیــری بعدی هم ادامه 
دارد.وی افزود: درخصوص عرضه ســیمان به صورت 
خرد نیز بورس کالا در برنامه خود دارد که با راه اندازی 
گواهی سپرده کالایی سیمان در ماه های آتی در جهت 

تقویت خرده فروشی سیمان برآید.

قائم مقام جدید وزیــر صنعت، معدن و تجارت در امور 
بازرگانی در نشســت شــورای راهبری بهبود محیط 
کســب وکار اتاق ایران، بخش خصوصی را نســبت به 
مطالبه گری در راســتای تقویت جایگاه اقتصادی خود 

تشویق کرد.
محمدصــادق مفتح ، با حضور در نشســت شــورای 
راهبری بهبود محیط کســب وکار اتــاق ایران ضمن 
تأکید بر نقش غیرقابل انکار بخش خصوصی در اجرای 
برنامه های اقتصادی کشور از لزوم فعالیت تشکل های 

جامع ومانع در فضای اقتصادی سخن گفت.
محمدصــادق مفتح تصریح کــرد: مطالبه گری بخش 
خصوصی برای میــدان داری و ارتقای جایگاه خود در 
صحنه اقتصادی، موضوعی است که باید از سوی اتاق 
ایران دنبال شود، چراکه امروز دولت فارغ از اینکه چه 
فرد و گروهی سکان دولت سیزدهم را در اختیار بگیرد، 
به این باور رســیده که هیچ راهی جــز واگذاری امور 

اجرایی به بخش خصوصی ندارد.
در این نشســت که نمایندگان هر سه اتاق بازرگانی، 
اصناف و تعاون ایران، رئیس کمیسیون صادرات اتاق 
ایران، رئیس کمیســیون بازرگانی داخلی اتاق ایران، 
رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران و مسئولان واحد 
طرح و برنامه و دبیرخانه شورای گفت وگوی اتاق ایران 
نیز حضور داشتند، مشکات مربوط به زنجیره تأمین و 

توزیع انواع محصولات مورد بررسی قرار گرفت.
در این بخش محمدباقر مجتبائی، دبیر کل اتاق اصناف 
ایران ایجاد شفافیت در زنجیره تأمین و عرضه، تعریف 
فرآیندها و ساختارهای مربوط به این بخش، جلوگیری 
از صــدور بخش نامه هــای متعدد و یک بــاره و بدون 
هماهنگــی با فعالان اقتصادی، توجه به تشــکل های 
اقتصادی و تخصصی در هر بخش و درعین حال تمرکز 
بر مشاوره های اتاق های سه گانه و ایجاد کارگروهی با 
حضور نمایندگان ســه اتاق و تعریف محورها به منظور 
هماهنگی بیشــتر بین متولیان امر را مورد تأکید قرار 

داد.
جمشــید نفر، رئیس کمیســیون صادرات اتاق ایران 
پیشــنهاد داد: در راســتای بهبود شــرایط اقتصادی 
در کشــور لازم است جلســات هفتگی و مرتب بین 
ســه ضلع هر بخش وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
برگزار شــود و در این نشست های چالش های موجود 
بر اســاس اولویت بندی، مطرح و حل شود. برای مثال 
کنفدراسیون صادرات، کمیسیون صادرات اتاق ایران و 
معاونت بازرگانی وزارتخانه یکی از مثلث هایی هستند 
که با همکاری هم می توانند در راســتای حل مسائل 

صادرات کشور قدم بردارند.
بر اســاس گفته های او کارهــای عقب افتاده در همه 

حوزه های اقتصادی کشــور بســیار زیاد است و برای 
همین باید طی نشســت های فشــرده برای حل آنها 

فکری کرد.
رضا وفایی، مدیر اقتصادی اتاق تعاون نیز بر به رسمیت 
شــناختن تعاونی های مصرف و تعاونی های تأمین نیاز 
از ســوی وزارت صنعت، معــدن و تجارت و واگذاری 
بخشــی از مراحل توزیع کالاها توسط این تعاونی های 
را ضروری خواند و تأکید کرد: درصورتی که دولت این 
تعاونی های را به رســمیت بشناسد و تقسیم کار دقیقی 
در روند توزیع کالاها شکل بگیرد، شرایط توزیع بهتر و 

سطح نظارت دولت نیز بالاتر می رود.
محمد قاســمی، رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران 
نیز ضمن لزوم دریافت نظرات مشورتی قائم مقام وزیر 
صنعت، معدن و تجارت درباره استراتژی نظام بازرگانی 
که در دست تهیه است، پیشنهاد داد: به منظور استفاده 
بهینه از فرصت و زمانی که در اختیار داریم، استراتژی 
تجاری کوتاه مدت با فرض رسیدن به تفاهم در سطح 
بین المللی، تهیه و بخشــی از نااطمینانی های موجود 

برطرف شود.
کاوه زرگران، رئیس کمیســیون بازرگانی داخلی اتاق 
ایران نیــز از تغییر اختیارات بین وزارت صنعت، معدن 
و تجاری با وزارت جهاد کشــاورزی انتقاد کرد و این 
رفت وبرگشت ها را عامل اصلی آسیب به نظام اقتصادی 

کشور دانست.
بر اســاس گفته های او به محض اینکه یکی از این دو 
وزارتخانه در حوزه کاری محول شــده به نقطه ثباتی 
می رسد، مســئولیت کار از او گرفته شده و به دیگری 
محول می شــود. این نگرانی وجــود دارد که به دلیل 
این تغییرات، دولت آینده به محض شــروع کار خود با 
مشــکات مربوط به کمبود کالا و تأمین محصولات 

اساسی مواجه شود.
این فعال اقتصادی برکنار گذاشــتن اقدامات جزیره ای 

تأکید کرد.
محســن عامری، مدیر دبیرخانه شــورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی نیز به عملکرد سامانه ستاد که 
باهدف تسهیلگری در برگزاری مناقصات دولتی ایجاد 
شده اشاره و از دریافت هزینه ارائه خدمات این سامانه 
از بخش خصوصی و به عنوان درصدی از معامله انجام 
شــده، انتقاد کرد. از طرفی با توجه به واگذاری اجرای 
طرح راه اندازی این ســامانه به یک شرکت خصوصی، 
گفت: فعــالان اقتصادی دربــاره امنیت اطاعات که 
از لازمه های برگزاری هر مناقصه ای اســت، اطمینان 

خاطر ندارند.
او همچنیــن دریافت پروانه بهره بــرداری از معدن که 
در حال حاضر به ســختی امکان پذیر اســت را یکی از 

چالش های موجود در این بخش عنوان کرد و خواستار 
تســهیل روند اعطای آن شــد. بر اساس گفته های او 
به دلیل ســخت بودن روند دریافت پروانه بهره برداری 
شــاهد خریدوفروش آن در بازار با قیمت بســیار بالا 

هستیم.
حمیدرضــا فولادگر، رئیس شــورای راهبــری بهبود 
محیط کســب وکار اتاق ایران نیز به مســئله تفکیک 
وزارت بازرگانــی از وزارت صنعت و معدن که در این 
دولت بارها مطرح شد اما به مرحله اجرا نرسید اشاره و 
تصریح کــرد: اینکه موضوع تفکیک چندین بار مطرح 
شــد اما به نتیجه نرسید، آسیب های جدی به بدنه این 
وزارتخانه وارد کرد. از دیدگاه کارشناســی از موضوع 
باید بررســی شــود و اینکه اگر دولت آینده معتقد به 
تفکیک این دو وزارتخانه اســت باید در همان ابتدای 
کار، تفکیک صورت بگیرد. وی همچنین بر زنجیره ای 
عمل کردن و حمایــت از تولیدکننده و مصرف کننده 

در تعیین تعرفه ها و حقوق ورودی کالاها تأکید کرد.
محمدصــادق مفتــح نیز در واکنش بــه آنچه در این 
نشســت مطرح شــد، گفت: ادغــام وزارت صنعت و 
بازرگانی در راســتای برنامه دولت برای اتمام پرونده 
خصوصی ســازی در ســال ۹۵ و خروج دولت از روند 
قیمت گــذاری و ســپردن نظارت بر حفــظ رقابت در 
بازار به شــورای رقابت، صورت گرفت. متأسفانه طبق 
برنامه ریزی انجام شــده، خصوصی سازی در سال ۹۵ 
تمام نشــد و دولت نتوانســت از قیمت گذاری فاصله 
بگیرد و تنها ادغام این دو وزارتخانه انجام شد. بنابراین 

به نظر می رسد چاره ای جز تفکیک آنها وجود ندارد.
او ضمن تأکید بر ضرورت واگذاری امور تصدی گرایانه 
به بخــش خصوصی، موافقــت خود را بــا برگزاری 
نمایشگاه توســط اتاق ایران اعام کرد و افزود: فارغ 
از اینکه چه فرد و گروهی، دولت ســیزدهم را تشکیل 
دهــد، همه افکار بــه این نتیجه رســیده اند که دیگر 
اقتصــاد دولتی جواب نمی دهد و راهــی جز واگذاری 
وجود ندارد. دراین بین به تشــکل های جامع، کامل و 
مانــع نیاز داریم که بتوانند با اقتدار مســئولیت اجرای 

برنامه ها را در دست بگیرند.
کمال اطهاری، پژوهشــگر توســعه معتقد است: اگر 
کشــور الگوی توسعه نداشته باشــد، همه دستاوردها 
به باد می رود و برای داشــتن ایــن الگو باید نخبگان، 

روشنفکران و دولت با هم تفاهم کنند.
طراحی الگو و مدل، حلقه مفقوده توسعه در ایران است

به گفتــه پدیــدار تصمیم  درباره اولویــت  صنعت نفت 
نیازمند ترســیم تصویری واقع گرا از آینده این صنعت 
است. باید رویکرد استراتژیک صیانت از ثروت حاصل 

از نفت به جای صیانت از خود نفت باشد.

مدیر عامــل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: تاکنون 
هیــچ مصوبه ای مبنی بر افزایش قیمت شــیرخام و 

محصولات لبنی نداشته ایم.
به گزارش  اتفاقیه تجارت نیوز، علی احســان ظفری 
افزایــش قیمت لبنیات را تکذیب کرد و گفت: از آذر 
تاکنون هیچ گونه مصوبه ای مبنی بر افزایش قیمت 
شــیرخام و محصولات لبنی مشمول قیمت گذاری 

نداشته ایم.
او افزود: با توجه به افزایش حقوق و دستمزد، حمل 
و نقل و ســایر نهاده ها قیمت تمام شــده تولید بالا 

رفته است.
ظفری ادامه داد: از ابتدای سال قیمت خرید هر کیلو 
شــیرخام از دامدار ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان رشــد داشته 
است، در حالی که مصوبه قانونی در این زمینه نداریم 

و نرخ مصوب همچنان 4 هزار و ۵۰۰ تومان است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی درباره آینده بازار 
لبنیــات بیان کرد: با توجه بــه کاهش قدرت خرید 
خانوار، بعید است که قیمت محصولات لبنی افزایش 

یابد.به گفته این مقام مســئول، هم اکنون متوسط 
سرانه مصرف لبنیات در دنیا ۱۸۰ کیلو و در کشور ما 
۵۰ تا ۶۰ کیلو بوده که متاسفانه نسبت به سال های 

اخیر کاهش داشته است.
ظفری ادامه داد: شیرخشــک محصولی اســت که 
قابلیت فرآوری آن وجود دارد و تنها اتخاذ تصمیمات 
نادرســت مبنی بــر صادرات بی رویه شیرخشــک، 
شــرایط را دشوار کرده اســت و با استمرار این روند 
کار به جایی می رســد که سرانه مصرف از این رقم  

هم کمتر می شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه افزایش قیمت لبنیات 
منجر به کاهش سرانه مصرف می شود،گفت: با وجود 
تــورم 4۰ تا ۵۰ درصدی، افزایش حقوق کارمندی و 
کارگری جوابگوی گرانی ها نیســت، از این رو دولت 
برای کل جامعه هــدف باید یارانه لبنیات تخصیص 
دهد تا محصول نصف قیمت به دســت تولیدکننده 

برسد.
او از افزایش تولید شــیر خشــک خبر داد و گفت: با 

کاهش قدرت خرید خانــوار و افت مصرف لبنیات، 
شیرخام تولیدی روانه صنایع شیرخشک شد که این 

موضوع به نفع مردم نیست.
این مقام مســئول ادامه داد: با جذب شیرخام مازاد 
صنایــع لبنــی در کارخانه های شیرخشــک دیگر 
دامــداران نگران محصــول مازاد روی دستشــان 
نیســتند، در حالی که افزایش تولید شیرخشــک به 

معنای کوچک شدن سفره خانوار است.
او بــا انتقاد از این موضوع که سیاســت دولت مردم 
محور نیســت، بیــان کرد: کاهش مصــرف لبنیات 
و افزایش تولید شیرخشــک و آزادســازی صادرات 
به زیان مصرف کننده اســت که امیدواریم با توجه 

دولت، مشکات تولید و مصرف مرتفع شود.
ظفری در پایان تصریح کرد: دولت به ازای صادرات 
هر کیلو شیرخشــک ۱۶ تا ۱۷ هــزار تومان تعرفه 
دریافت می کند، در حالی که افزایش تولید و صادرات 
شیرخشــک بیانگر کوچک شــدن ســفره خانوار و 

محصولات لبنی از سبد مصرفی است.

مدیرعامل کارگزاری بانک آینده در گفت و گویی با 
پایگاه خبری بازار سرمایه)ســنا(، در خصوص مزیت 
هــای اوراق تبعی بیان داشــت: اوراق تبعی موجب 
آرامش و اطمینان بخشی در بازار سرمایه می شود و 
نگرانی سهامداران را نسبت به آینده سهم مورد نظر 
از بیــن می برد.غام عباس ترابی، در ادامه گفت: در 
واقع اوراق تبعی ، یکی از ابزارهایی است که موجب 
غنا و عمق بخشی به بازار شده و بلوغ بازار سرمایه را 
ایجاد کرده اســت.ترابی در ادامه افزود: میزان تماس 
ســهامداران و استقبالی که نسبت به این اوراق دارند 
همگی نشــان دهنده این است که به دنبال خروج از 
این بازار نیســتند و تمایل به حضور و کاهش میزان 

ریسک در پرتفوی خود دارند .
مدیرعامل کارگزاری بانک آینده در خصوص مزیت 
این اوراق برای سرمایه گذاری بلند مدت اشاره داشت: 

این که بخشی از سرمایه گذاران در بازار سرمایه، به 
دنبال نوســان های کوتاه مدت هستند امری اجتناب 
ناپذیر است . اما بخش دیگری از سرمایه گذاران در 
این بازار که هدف از سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
را حضــوری بلند مدت می دانند ، می توانند از اوراق 
تبعی به عنوان ابزاری برای بیمه سهام خود استفاده 
کنند.وی در ادامه در خصوص تأثیر رشــد کامودیتی 
ها بر بازار ســرمایه گفت: در ۶ ماه گذشته خبرهای 
خوبی از بازار کامودیتی منتشــر شد که متاسفانه جو 
منفی ایجاد شده در بازار سرمایه موجب سوختن این 
اخبار و آثار مثبت آن شد. اما حقیقت این است که آثار 
رشــد کامودیتی ها در بازدهی ریالی شرکت ها تأثیر 
بالقوه ای داشته است که امیدواریم با تغییر جو بازار، 
این آثار بــه خوبی خود را نمایان کند.ترابی گفت: به 
نظر میرســد عواملی که موجب خروج منابع از بازار 

سرمایه شــده اســت نا اطمینانی از نوسانات و وارد 
آمدن خســارت های ســنگین بوده است. اما به نظر 
میرسد با اتخاذ سیاست های بلند مدت و ثبات نسبی 
در بازار و به کار بردن ابزارهای اطمینان بخش، بتوان 

اعتماد را دوباره به بازار برگرداند.
وی با اشــاره به جذابیت بازار سرمایه نسبت به دیگر 
بازارها خاطرنشــان کرد: نقدینگی که به سمت بازار 
مسکن می رود موجب سرمایه گذاری های غیر مولد 
می شــود در حالی که نقدینگی وارد شــده به سمت 
بــازار رمز ارزها نیز هیچ رشــد اقتصادی را به همراه 
ندارد . از ســوی دیگر منابع وارد شده به بازار طا و 
سکه نیز راکد می شــود. لذا، در این میان تنها بازار 
سرمایه می تواند بازاری واقعی با قیمت های شفاف 
باشــد که با ثبات در سیاســت های خــود می تواند 

سرمایه گذارن زیادی را به خود جذب کند.

یک منبع آگاه در وزارت صمت اظهار داشــت: قیمت 
خرده فروشی شــکر در بسته های یک کیلویی پیش از 
این ۸۷۰۰ تومان بود و الان شــکر عمده فروشی ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان و شــکر یک کیلویی خرده فروشی 
۱۵ هزار تومان شــده اســت. افزایش قیمت روغن از 
دیروز اعمال شده و افزایش قیمت شکر نیز از امروز یا 

فردا اعمال می شود.
افزایش قیمت شکر از امروز

به گزارش اتفاقیه به نقل از اقتصادنیوز ، یک منبع آگاه 
در وزارت صمــت در گفت وگو با ایلنا در مورد افزایش 
احتمالی قیمت روغن اظهار کــرد: بیش از ۹۵ درصد 
روغن خام وارداتی اســت و با توجه به افزایش قیمت 
جهانی روغن خام، آخرین افزایش قیمتی که در کشور 
اعمال شــد مربوط به ۲۸ مرداد سال ۹۹ بود که از آن 

زمان تاکنون افزایش قیمتی رخ نداده بود.
وی افــزود: الان قیمــت فروش داخلــی روغن خام 

ســویا و پالم از ۵۵۰۰ تومان به ۷۵۰۰ تومان و روغن 
خــام آفتابگــردان از ۶۰۰۰ تومان به ۹۰۰۰ رســیده 
اســت. ســازمان حمایت از حقــوق تولیدکنندگان و 
مصرف کننــدگان از آنجا که نمی توانســت واحدهای 
تولیدی را زیاد تحت فشار بگذارد، این افزایش قیمت را 
اعمال کرده است. متناسب با این افزایش قیمت روغن 
خام، روغن تصفیه شده در بسته بندی های مختلف هم 

از ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش قیمت پیدا کرده است.
وی در ادامــه در مورد علت افزایش قیمت روغن خام 
گفــت: روغن خام به علت افزایش قیمت جهانی گران 
شــده اســت. به دلایلی مانند شــیوع بیماری کرونا، 
افزایش تقاضــای جهانی برای ذخیره ســازی و عدم 
اطمینان در بازار؛ قیمت جهانی روغن خام در یک سال 
گذشته بیش از ۱۳۰ تا ۱4۰ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: بخشی از این افزایش قیمت در طی سال و 
در کشــور اعمال شد که آخرین افزایش قیمت اعمالی 

۲۸ مرداد ۹۹ بود، از آن زمان تاکنون با اینکه در داخل 
قیمت اصاح نشــده بود قیمت جهانی روغن در حال 
افزایش بود. تصمیم برای افزایش قیمت داخلی بر این 
مبنی است که واحدهای تولیدی بتوانند به فعالیت خود 

ادامه دهند.
این منبــع آگاه با اعــام خبر افزایش قیمت شــکر 
خاطرنشان کرد: قیمت خرده فروشی شکر در بسته های 
یــک کیلویی پیش از این ۸۷۰۰ تومــان بود اما الان 
شــکر عمده فروشــی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر 
یک کیلویی خرده فروشــی ۱۵ هزار تومان شده است. 
افزایش قیمت روغن از دیروز اعمال شــده و افزایش 

قیمت شکر نیز از امروز یا فردا اعمال می شود.
وی اضافه کــرد: وزارت صمت با تامین شــکر اجازه 
افزایش نرخ آن را نمی داد اما الان میزان ذخایر کاهش 
یافتــه و نمی توانند با قیمت های پاییــن توزیع کنند، 

بنابراین قرار بر افزایش قیمت شکر شده است.

دبیر اتحادیه بنکــداران مواد غذایی از کاهش ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی قیمت حبوبات در سطح بنکداری ها خبر داد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از  پایگاه اطاع رســانی اتاق 
اصناف ایران قاســمعلی حســنی در گفت و گو با ایسنا 
با بیان اینکه قیمت حبوبات  در ســطح عمده فروشــی 
طــی چند روز اخیر ۱۰ تا ۱۵ درصــد کاهش پیدا کرده 

اســت، گفت: علت کاهش قیمت حبوبات گرم شــدن 
هوا و شرایط ســخت نگهداری از آنها، کاهش مصرف 
و برداشت محصول جدید است.وی اضافه کرد: در حال 
حاضر قیمت عــدس کانادایی ۲۳ هزارتومان، لوبیا قرمز 
۲۵ هزارتومــان، لوبیا چیتی بیــن ۳۰ تا ۳۲ هزارتومان، 
لوبیــا چیتی خارجی بین ۲۷ تــا ۳۰ هزارتومان، لپه ۳۹ 

هزارتومــان، نخــود ۲۵ هزارتومان و نخــود روس ۲۲ 
هزارتومان شده است.دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
همچنین به وضعیت برنج نیز اشاره کرد و گفت: مصرف 
برنج نیز نسبت به مدت مشــابه سال قبل با کاهش۲۰ 
درصدی همراه شده اســت. علت آن نیز افزایش قیمت 

این کالا و کاهش قدرت خرید مردم است.

رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان بورس خبر داد؛
خروج سیمان از نظام قیمت گذاری در گام نهایی

قائم مقام وزیر صنعت در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب وکار اتاق ایران؛

دولت ها راهی جز واگذاری تصدی گری به بخش خصوصی ندارند

تکذیب افزایش قیمت لبنیات

مدیرعامل کارگزاری بانک آینده؛
بلوغ بازار سرمایه با استفاده از اوراق تبعی

افزایش قیمت شکر 

کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت حبوبات

افزایش تولید گاز ایران
 در مرز ترکمنستان

به گفته مدیرعامل شــرکت بهره برداری 
نفت و گاز شــرق، این شرکت، سال ۹۹ 
در مجموع حــدود ۱۶ میلیارد مترمکعب 
)روزانــه 4۳ میلیون مترمکعــب( گاز از 
منطقــه عملیاتــی خانگیــران و مخزن 
ذخیره سازی شوریجه )مناطق همجوار با 

ترکمنستان( برداشت کرد.
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از ایرنا از 
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، فرشید 
خیبری درباره فعالیت های پارســال این 
شرکت گفت: پارسال مقدار تحقق تولید 
تکلیفی به ۱۰4 درصد رســید، در حالی 
که در روزهای ســرد سال و اوج مصرف، 
برداشــت گاز در بعضــی روزهــا به ۶4 

میلیون مترمکعب رسید.
وی با اشــاره به لزوم تســریع در اجرای 
طرح های توســعه ای ذخیره ســازی گاز 
صنعت  راهبــردی  طرح های  به عنــوان 
نفت، از ذخیره ســازی یک میلیارد و ۸۵۶ 
میلیــون مترمکعب در مخزن شــوریجه 

دی در ســال ۹۹ خبــر داد و افــزود: با 
توجه بــه افزایش مصرف گاز در ســبد 
انرژی کشور و سیاست های کان وزارت 
نفت و شــرکت ملی نفت ایران در تأمین 
پایدار سوخت زمستانی مصارف خانگی و 
صنعتی و همچنیــن بی نیازی از واردات 
گاز به ویژه در شــمال شرق کشور، مقدار 
یک میلیارد و ۸۵۶ میلیون مترمکعب در 
مخزن شــوریجه در هشــت  ماه نخست 
ســال ذخیره و در مجموع ۲ میلیارد و ۵ 
میلیون مترمکعب گاز در چهار ماه ســرد 
ســال بازتولید شده که نســبت به مدت 
مشابه سال ۹۸ حدود ۲۸ درصد افزایش 
ذخیره سازی و ۱۸ درصد باز تولید داشته 
است.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز شــرق درباره آغاز ذخیره سازی گاز 
در مخزن شــوریجه تصریح کرد: از ۲۶ 
میلیون  روزانه ۷.۵  امســال  فروردین ماه 
مترمکعب ذخیره ســازی آغاز  شده است 
که با رفع مشــکل یکی از کمپرسورهای 

پالایشگاه شهید هاشــمی نژاد این مقدار 
به زودی به ۱۱ میلیون مترمکعب می رسد.

ثبت بیــش از 4۲ هزار نفر ســاعت کار 
تعمیرات اساسی

خیبــری دربــاره تعمیــرات اساســی و 
اقدام های فنی مهندســی بــرای تحقق 
تولیــد تکلیفی در ســال ۹۹ اظهار کرد: 
برای تحقق اهداف تولید برنامه تعمیرات 
اساســی در ۶ ماه نخســت سال ۱۳۹۹ 
بیش از 4۲ هزار نفر ساعت کار تعمیراتی 
انجام شــد که رکورد به شــمار می آید. 
در این ســال همچنین با برنامه ریزی و 
نظارت مهندســی نفت، اقدام های بهبود 
تولید چاه، شامل چند فقره مشبک کاری، 
مسدودسازی و اسیدکاری داشتیم که در 
اثر انجام آنها در مجمــوع بیش از ۵۰۰ 
هزار مترمکعب در روز افزایش برداشــت 
به دست آمد. تعویض ۲۱ کیلومتر پوشش 
خط لوله هشت اینچ از سوی پیمانکاران 
بومی بــا برنامه ریزی، نظارت و همکاری 

و  تعمیــرات  بهره بــرداری،  واحدهــای 
اچ اس ئی از دیگر اقدام های پارسال است 
که برداشت ایمن و پایدار را در چهار ماه 

آخر سال ۹۹ تضمین کرد.
وی درباره برنامه تعمیرات اساسی امسال 
نیز افزود: برنامه تعمیرات اساســی از ۲۸ 
اردیبهشــت ماه آغاز می شــود و تا اوایل 
آبان مــاه ادامه خواهد داشــت و با انجام 
تعمیرات در مراکز جمع آوری، اندازه گیری، 
تأسیســات ســرچاهی و خطوط لوله به 
تعهدهای خــود عمل می کنیم، همچنین 
تعویض پوشــش ۱۵ کیلومتــر خط لوله 
۱۲ و هشت اینچ، تعویض مخزن ذخیره 
میعانات گازی و برنامه توپکرانی هوشمند 
از جملــه برنامه های پیش بینی شــده در 
سال ۱4۰۰ به شــمار می رود.مدیرعامل 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز شرق در 
میعانات  تعویض مخزن ذخیره  تشــریح 
گاز گفت: مخزن ذخیره میعانات گازی از 
سال ۱۳۶۲ و نزدیک به 4۰ سال عملیاتی 

اســت و مقرر شــده در برنامه تعمیرات 
اساسی مخزن جدیدی جایگزین آن شود. 
این مخزن در فرآورش و جداســازی گاز 
ارسالی به پالایشــگاه نقش اساسی دارد 
و میعانــات گازی اســتحصالی از طریق 
خط لوله چهار اینچ به پالایشــگاه شهید 

هاشمی نژاد ارسال می شود.

یک حلقه چاه جدید عملیاتی می شود
خیبری با اعام عملیاتی شدن یک حلقه 
چــاه جدید گازی تصریح کرد: امســال 
یک حلقه چاه با ظرفیت مجموع روزانه 
یک  میلیــون و 4۰۰ هــزار مترمکعب 
عملیاتی می شود و حفاری سه حلقه چاه 
نیز در حال اجراست.به گفته وی، رعایت 

بهداشــتی  پروتکل های  و جدی  دقیق 
اباغ شــده در ســتاد و مناطق عملیاتی 
از جمله دورکاری نفرات در ســاختمان 
ســتاد، تهیه و توزیع اقام بهداشــتی، 
برگزاری  ســطوح،  کــردن  ضدعفونی 
نشســت ها به صــورت ویدئوکنفرانس، 
حــذف مأموریت هــای غیرضــروری، 

تب سنجی و انجام تست سریع در مبادی 
ورودی منطقه عملیاتی خانگیران، پایش 
مســتمر ســامت کارکنــان، افزایش 
ناوگان حمل ونقل به منظور حفظ فاصله 
اجتماعی و مدیریت شــیفت های کاری 
مواردی است که در این شرکت در حال 

انجام است.
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واکسيناسيون ۱۵ سالمند بالای ۱۱۸ سال
ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه تاکنون به ۱۵ سالمند بالای ۱۱۸ 
سال واکسن کرونا تزریق شده است، قول داد واکسیناسیون سالمندان تا آخر خرداد 
ماه به پایان برســد.دکتر رئیســی: امروز محموله جدید واکسن وارد کشور می شود 
و یک میلیون دوز به دســتمان می رســد. تا دو روز دیگر هم یک و نیم میلیون به 
دستمان می رسد و هفته های بعد هم دو میلیون دوز دیگر به دستمان می رسد. البته 
اگر ما افراد ۵۰ ســال به بالا را واکســینه کنیم، خودبه خود ۸4 درصد بیماری های 
زمینه ای را پوشــش دادیم. زیرا اکثر بیماری های زمینه ای در افراد ۵۰ سال به بالا 
است. از طرفی هم افراد ۱۸ سال تا ۶۰ ساله ای که دارای بیماری خاص هستند، این 
افراد هم واکســینه می شوند. تقریبا اوایل تیر ماه این افراد قطعا واکسینه می شوند./

وبدا

هزینه زیادی که ظریف پرداخت کرد
محمد جواد ظریف همان طور که از دو سال قبل اعام کرده پا به صحنه رقابت های 
انتخابات ریاســت جمهوری نگذاشت تا خاطر دوستان دلواپس از نامزدی اش آسوده 
شــود و آن ها خود را به حضور در پاستور نزدیک تر ببینند.تبعات انتشار فایل صوتی 
ظریف که هنوز عامان انتشــار آن شناســایی نشــده اند و یا دست کم به صورت 
رســانه ای معرفی نشــده اند برای ظریف آن چنان بود که این پیام بار دیگر البته به 
صورت واضح تر و شــفاف تر به وی منتقل شــد که حتی فکــر کردن به حضور در 
عرصه سیاســت داخلی کشور و ترسیم آینده ای برای خود در این ارتباط هزینه های 
ســنگینی برای او و حتی کشور به همراه خواهد داشت. این انتظار وجود دارد که با 
توجه به عدم نامزدی ظریف، گروه های مختلف سیاسی این زمینه را فراهم کنند که 
این وزارت خانه با آســودگی بیشتر و با اطمینان از حمایت مردم و گروه های سیاسی 
مختلــف، پرونده های پیش رو را با امید تحقــق منافع مردم و کاهش تحریم های 

خارجی به پیش ببرد./ایسنا

اصولگرایان با صف طویل نامزدهایشان چه خواهند کرد؟
رویه ای از سال های قبل هم مرسوم بوده و آن درخواست از نامزدها برای کناررفتن 
و انصراف اســت، چه پیــش از اعام صاحیت ها و چه بعد از آن باید آغاز شــود. 
این دوره چون تعداد ثبت نامی ها بســیار زیاد شده، کار هم مشکل تر است. احتمال 
دارد کــه درباره برخی چهره ها موفق شــوند و درباره برخی نــه. به ویژه آنها که از 
قبل سنگ هایشــان را واکنده اند و در ژست مســتقل نمایی اعام کرده اند از دوگانه 
اصاح طلبی-اصولگرایــی فراتر رفته انــد. از میان این چهره ها هــم افرادی مانند 
ضرغامی، قاضی زاده، دهقان و فریدون عباســی صراحتا گفته اند جریانی نیســتند، 
جریانی عمل نمی کنند، مســتقل اند و به نفع کســی هم کنار نمی روند. بعید به نظر 
می رسد که شورای نگهبان اقدام به تأیید صاحیت یک صف طویل انتخاباتی بکند. 
محتمل اســت که شورای نگهبان به جای رد صاحیت از برخی چهره ها درخواست 
کند که خودشــان کنار بروند. مانند ســال ۹۲ که سعی شــد از طریق لاریجانی و 

روحانی به هاشمی پیام دهند که بهتر است خودش کناره گیری کند./شرق

مجلس باز هم بيانيه انتخاباتی داد
۲4۰ نماینــده در بیانیــه ای از عدم کاندیداتوری محمدباقر قالیباف تشــکر کردند. 
چندی قبل نیز ۲۲۰ نماینده مجلس در نامه ای از رئیسی جهت شرکت در انتخابات 

دعــوت به عمل آورده بودند. در این بیانیه آمــده: اقدام قالیباف در پایبندی به عهد 
خود برای وحدت جریانی در جبهه انقاب، با وجود آن که براســاس نظرسنجی های 
معتبر، تخریب ها و تهمت ها، دیگر بر محبوبیت وی تاثیر منفی نداشت بلکه برعکس 
به مرور بر توان رای آوری وی دربرابر کاندیداهای جریان مقابل افزوده می شــد، بار 
دیگر روحیه جهادی یک رزمنده را از جنس پا گذاشــتن روی منافع شخصی که در 
میدان های نبرد دیده و شنیده ایم به رخ کسانی کشید که در سال های اخیر از هیچ 
تهمت و برچســبی علیه او فروگذار نکرده اند. عرصه انتخابات ســال جاری، نیاز به 
رفتارهای مومنانه از نوع چنیــن اقداماتی دارد و همین جا از همه نامزدهای جریان 
انقاب دعوت می کنیم تا با تمســک به این راهبرد مهم و پیروزی ســاز و با اقدام 

انقابی زمینه ساز پیروزی قاطع نامزد مورد اجماع جبهه انقاب شوند.

کنایه »تکَراری« سعيد جليلی به رئيس دولت اصلاحات
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ با تأکید بر اینکه ۸ سال گذشته این تجربه 
را نشان داد که کشور را با نمایش نمی توان اداره کرد، گفت: انشاءلله در این انتخابات 
لفاظی های ضعیف و بی اعتبار نتواند بر برنامه محوری غلبه پیدا کند.ســعید جلیلی، 
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری پس از ثبت نــام در انتخابات در جمع خبرنگاران 
حاضر با اشــاره به تَکرار معروف سید محمد خاتمی در سال ۹4 گفت: امیدواریم راه 
حل هایی که امروز نتیجه آن را دیده ایم تکرار نشــود. تجربه قبل تکرار نشود.وی 
تاکید کرد: در ســال ۹۲ و ۹۶ما برنامه هایی داشتیم اما نشد از این رو امیدواریم این 

ناامیدی ها دوباره تکرار نشود و انشاالله کشور با قوت ادامه داشته باشد.

محل تولد »علی لاریجانی« منعی برای کاندیدا شدنش ایجاد می کند؟
یک نماینده مجلس گفت: آقای لاریجانی از این جهت که در عراق متولد شده است، 
بــرای ثبت نام در انتخابات مشــکلی نــدارد و مهم تابعیت آنها اســت.»ابوالفضل 
ابوترابی«، نماینــده مردم نجف آباد درباره برخی شــبهات پیرامون ثبت نام برخی 
کاندیداهایی همچون علــی لاریجانی در انتخابات که متولد ایران نبوده و در عراق 
متولد شــدند گفت: براســاس قانون اقامت افراد یا محل بــه دنیا آمدن آنها ماک 
احراز صاحیت نیست بلکه ماک قانون تابعیت کاندیداهاست.وی با اشاره به اینکه 
تابعیت و ایرانی الاصل بودن در بررسی صاحیت ها مورد توجه قرار می گیرد ادامه 
داد: کاندیداهــا باید فقط تابعیت ایران را داشــته و ایرانی الاصل باشــند که آقایان 
لاریجانی و صالحی این شرایط را دارد.این کارشناس مسائل حقوقی به راه دانا گفت: 
تاکید می کنم که آقای لاریجانی از این جهت که در عراق متولد شده اند، برای ثبت 

نام در انتخابات مشکلی ندارد.

محمود صادقی: لاریجانی به هيچ وجه جزو کاندیدا های جبهه اصلاح طلبان نيست
صادقــی توضیح داد: بعد از اعام نظر شــورای نگهبان تمام داوطلب ها به نفع یک 
کاندیــدا کنار خواهنــد رفت. نامزد نهایی یکی از ۱4 نفــر اعامی جبهه اصاحات 
خواهــد بود و علی لاریجانــی به هیچ وجه جزو کاندیدا هــای جبهه اصاح طلبان 
نیست، زیرا اصا اصاح طلب نیســت.نماینده ادوار مجلس شورای اسامی افزود: 
لاریجانی خودش هم هیچ وقت ادعا نکرده که اصاح طلب اســت و اعضای جبهه 
اصاحات با ورود علی لاریجانی بعنوان فردی اصاح طلب مخالف هستند. شرایط 
فعلی متفاوت اســت و تجربه جبهه اصاحات از ســال ۹۲ مطلوب نیست.او درباره 
کاندیداتوری اسحاق جهانگیری هم گفت: اسحاق جهانگیری جزو گزینه های جبهه 

اصاحات است، زیرا در جلسات هماهنگی اصاح طلبان حضور پیدا کرده است.

اظهارات یک اصلاح طلب درباره احمدی نژاد
یک فعال سیاسی اصاح طلب گفت: رویکرد احمدی نژاد نسبت به نظام و حکومت 
دســتخوش تغییرات جدی شد و او سالهاست که با ساختار رسمی اصولگرایی زاویه 
پیدا کرده است.حســین نقاشی فعال سیاسی اصاح طلب؛ در گفتگو با برنا در رابطه 
بــا کاندیداتوری محمود احمدی نژاد و اشــاره به اینکه حــق کاندیداتوری برای هر 
انتخاباتی حق همه شهروندان حائز شــرایط قانونی است گفت: آقای احمدی نژاد و 
دیگران از حقوق مدنی و حقوق سیاسی خود به عنوان یک شهروند استفاده کرده اند. 
احمدی نژاد در دور پیش هم رد صاحیت شــده اند و به نظر می رسد دلیل مشخصی 
برای رد صاحیت ایشــان وجود نداشته اســت کما اینکه دیگرانی هم در طی این 
ســال ها رد صاحیت شــده اند که دارای دلیل و معنای خاصی نبوده و نقص حقوق 
شهروندی  آنها بوده است.او همچنین ادامه داد: فارغ از اینکه ما با او و سیاست هایی 
که در دولت نهم و دهم در پیش گرفت موافق باشیم یا نه، در هر حال او ایده هایی 
در ذهــن دارد و به وضع موجود منتقد اســت و گمان می کنــد با حضور در صحنه 
انتخابــات می تواند تغییر و تحولی ایجاد کند، هر چنــد نیروهای اصاح طلب با او 
مخالف خواهند بود و کارنامه او طی هشــت سال و پیش از دوران ریاست جمهوری 
مورد نقد و ارزیابی قرار می گیرد اما اصل ماجرا این است که نمی شود از طرق اعمال 

محدودیت های قانونی سیاسی مانع حقوق شهروندی افراد شد.

کنایه خرم به احمدی نژاد: اگر می توانست لباس گورباچف را می پوشيد!
احمــد خرم گفت: در دولت نهم و دهم رئیس جمهوری در مقابل رهبری ایســتاد و 
دردســرهای زیادی برای کشــور ایجاد کرد. ۱۱ روز در خانه تحصن کرده و بست 
نشستند و حتی اگر می توانستند، لباس گورباچف را می پوشیدند که با هوشیاری تقابل 

با رهبری معظم خنثی شد.

همکاری باهنر با لاریجانی تکذیب شد
احمد نیکفر در گفت وگو با ایلنا درخصوص فعالیت این مجموعه در انتخابات ریاست 
جمهوری، گفت: کلیه تشکل های شناسنامه دار و مجوزدار نیروهای انقاب و اصولگرا 
همگی بالاتفاق عضو شــورای وحدت هســتند و بارها اعام کرده اند که در صورت 
آمدن آقای رئیســی قطعا ما به اتفاق آراء همه تشــکل های تحت پوشش شورای 
وحدت از ایشان حمایت می کنند. حالا هم ایشان آمده اند و تکلیف ما مشخص است.

وی ادامه داد: جامعه اسامی مهندسین به همراه همه تشکل های عضو جبهه پیروان 
خط امام و رهبری و تشــکل های دیگر اصولگرا چه عضو شــورای ائتاف باشند و 
چه عضو شــورای وحدت، همگی در بحث ریاست جمهوری از آقای رئیسی حمایت 
می کنند.رئیس واحد تشکیات جامعه اســامی مهندسین در رابطه با مطرح شدن 
برخی اخبــار پیرامون همکاری و حمایت محمدرضا باهنر دبیرکل این تشــکیات 
از علی لاریجانی در انتخابات ریاســت جمهوری، اظهار داشت: یکی دو خبرگزاری 
نمی دانم از کجا مطلبی را از آقای باهنر گرفتند و منتشــر کردند و این کذب محض 

است حرفی که درباره آقای باهنر گفته شده است.

ادعایی درباره مأموریت ویژه زاکانی در انتخابات
وی دربــاره تقابل نیروهای جمعیت رهپویان مثــل زاکانی، امیرآبادی و نظام الدین 

موســوی با لاریجانی و میزان تأثیرگذاری اش بر آرای رئیسی افزود: اینها تصور می 
کنند اگر در صحنه باشند می توانند مقداری از آن خایی را پر کنند که آقای رئیسی 
به واســطه شخصیتش شاید نتواند در مباحث کامی و در نقد افراد دیگر بروز دهد. 
در واقع آنها فکر می کنند اگر در صحنه باشــند می توانند صریح تر در مقابل آقای 
لاریجانی در عرصه انتخابات حرف بزنند.بیــژن مقدم گفت: افرادی همچون آقای 
زاکانی می خواهد بگوید »اگر آمدم برای مقابله با آقای رئیســی نیامدم، بلکه برای 
مقابله با آقای لاریجانی آمدم. پس می خواهند برای شــخص خودشــان دوقطبی 
تعریف مــی کنند نه برای کل انتخابات اما اینکه این اقدام چقدر به آقای رئیســی 
کمک می کند باید دید ترکیب نهایی تأییدصاحیت شــدگان چه کســانی خواهند 
بود. اگر اینها جزء آن اســامی باشــند می توانند کمک کنند اگر نباشند که موضوع 

منتفی است.

انتقاد تند روزنامه جمهوری اسلامی از احمدی نژاد
فــردی که مقــررات ثبت نام در وزارت کشــور برای رئیس جمهور شــدن را زیر پا 
گذاشت، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام است.کسی که به قانون بی اعتنائی 
می کنــد و حتی بعد از ثبت نام از تریبون آزاد در محل وزارت کشــور اعام می کند 
اگر صاحیتش تأیید نشــود انتخابات را قبول ندارد، چگونه می تواند مصلحت کشور 
را تشــخیص بدهد و چگونــه همچنان حق دارد عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام باشــد؟همین شخص، روز بعد از ثبت نام به منطقه لارستان فارس سفر می کند 
و با برنامه ریزی قبلی عده ای را جمع کرده و با نمایش اســتقبال و جشــن مردمی 
تبلیغــات انتخاباتی به راه می اندازد و عوامل و ایــادی او فیلم این نمایش تبلیغاتی 
را در فضای مجازی منتشــر می کنند. این اقدام از چند جهت، خاف قانون اســت؛ 
تجمع بدون مجوز، تبلیغات انتخاباتی قبل از زمان قانونی، ایجاد تجمع در شــرایط 
ممنوعیت کرونائی و فریب دادن افکار عمومی با شــگردهای تبلیغاتی و ســخنان 
تحریک آمیز. با این اقدامات خاف قانون چرا برخورد نمی شــود؟ این بی قانونی آیا 
از عقبه ای برخوردار اســت که ما از آن مطلع نیســتیم یا از عوارض عدم پای بندی 
مســئولان به وظایف قانونی شان اســت؟ در این میان، تکلیف قانون و مصالح ملی 
چه می شود؟رســانه ملی که متعلق به عموم مردم اســت، برای بعضی از داوطلبان 
ریاست جمهوری در طول سال ها و ماه های گذشته، خاصه خرجی های زیادی کرده 
است. این خاصه خرجی قطعاً در سرنوشت انتخابات اثرگذار خواهد بود و از مصادیق 
تبعیض و اقدامات خاف قانون اســت. انتخاباتی که بــا این اقدامات خاف قانون 
همراه باشــد، آیا می تواند تضمین کننده  اجرای قانون برای اداره کشــور باشد؟!این 
روزنامــه در مطلبی دیگر نیز نوشــت: محمــود احمدی نژاد در روز چهارشــنبه ۲۲ 
اردیبهشت بعد از ثبت نام داوطلبی خود برای ریاست جمهوری در وزارت کشور گفت 
اگر ردصاحیت شوم انتخابات را قبول نخواهم داشت. وی در سال ۱۳۸۸ در مناظره 
تلویزیونی تبلیغات انتخاباتی به حجت الاســام کروبی اعتراض کرده بود که: »شما 
انتخابات را زیر سوال می برید آقای کروبی. سیستمی که شما خودتان چند بار با آن 
انتخاب شده اید. من تعجب می کنم سیستمی را که شما با آن رئیس مجلس شده اید 
زیر سوال می برید.« این تضاد آشکار، این روزها در فضای مجازی دستمایه تمسخر 
احمدی نژاد توســط کاربران شده است. آنها می پرسند کســی که با همین سیستم 

انتخابات دو بار رئیس جمهور شده، چگونه حالا می گوید انتخابات را قبول ندارم؟
منبع: تابناک
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